Соглашениео сетевойформе
реализации дополнительнойобщеобразовательной(общеразвивающей) программы

г. Сургут С/ » (СО 2023

Муниципальноеавтономное общеобразовательноеучреждение дополнительного
образования«Центрдетского творчества», именуемое в дальнейшемЦентр, в лице
директораЮдинойЮлии Сергеевны, действующейна основании Устава, с одной
стороны, и Муниципальногобюджетноеобразовательноеучреждение лицей имени
генерал-майораХисматулинаВасилия Ивановича, именуемое в дальнейшем«Партнер», в
лице директораФисунаСеменаВладимировича, действующегона основании Устава, с

другойстороны, именуемые каждый по отдельности <<Стороны», а вместе «Стороны»,
заключили настоящее Соглашениео сетевойформереализации программы.

1. Предметдоговора.
1.1. Предметомнастоящего Соглашения является сетевая реализация

дополнительнойобщеобразовательной(общеразвивающей) программы «(Безопасная

дорога»(далее — Программа).
1.2. Образовательнаяпрограмма, предусматривает2 уровня реализации:

пешеход» — 7-10 лет; — велосипедист» — 11-13 лет (приложение).
1.3. Реализацияобразовательнойпрограммы, согласованной Сторонамив

приложении к настоящемуСоглашению осуществляетсяв помещениях образовательной
организации.

1.4. Помещенияорганизации, необходимоеоборудованиеи технические
средства обучения, необходимыедля реализации образовательнойпрограммы при
организациипрактическойподготовки учащихся, предоставляютсяи используются самой
организацией.

2. Праваи обязанности Сторон
2.1. Центробязан:2.1.1. Разработать2-ух уровневую дополнительную общеобразовательную(общеразвивающую) программу социально-гуманитарнойнаправленности «Безопасная

дорога» с указаниемобъемареализации программы, адресатаполучения программы,
возрастнойкатегорииучастников реализациипрограммы.

2.1.2. Предоставитьобразовательнойорганизациивидеоурокии материалык ним.
2.2. Партнеробязан:2.2.1. Обеспечить общеобразовательнойдополнительнойреализацию

(общеразвивающей) программы «Безопаснаядорога>>в полном объеме.
2.2.2. Обеспечить безопасные дополнительнойусловия реализации

общеобразовательной(общеразвивающей) программы, выполнение правил
противопожарнойбезопасности, правил охранытруда, техники безопасностии санитарно-
эпидемиологических правили гигиенических нормативов.

22.3. Назначить руководителемреализации Программы<<Безопаснаядорога»
Лакман ВикториюРомановну, руководителяЦДОД, 89236874843, v.lybina@lic4surgut.ru ,

который:
- обеспечиваеторганизациюобразовательнойдеятельности учащихся по реализации

Программы;
- организует практическую теоретическуюподготовку и практическую деятельность

учащихся в рамкахПрограммы;
несет ответственность совместно с ответственным работникоморганизации за

реализациюпрограммы, за жизнь и здоровьеучащихся во времяреализацииПрограммы.2.2.4. Установить в расписании занятия с учащимися по реализации данной
Программы.

2.3. Центримеет право:2.3.1. запрашиватьинформациюу Партнерао реализации программы о численности
учащихся, освоивших даннуюПрограммуи др.

2.4. Партнеримеет право:2.4.1. Требоватьу учащихсясоблюденияправилтехники безопасности, санитарно-
эпидемиологических правил и гигиенических норм.

2.4.2. Использоватьматериалы, разработанныеЦентромв рамках обозначенных
данным соглашением.

З. СрокдействияСоглашения
3.1. НастоящееСоглашениевступаетв силу после его подписания и действуетв

течение 2023-2()24 учебногогода.

4.1.

4. Заключительные положения

Изменения настоящего Соглашения осуществляется по согласованию
сторонв письменной формев виде дополнительных соглашений к настоящемудоговору,
которыеявляются его неотъемлемойчастью.

4.2. Настоящеесоглашение составлено в двух экземплярах, по одному для
каждойиз Сторон.Всеэкземплярыимеют одинаковуююридическуюсилу.

4.3. Во всем остальном, что не предусмотренонастоящим соглашение, Стороны
руководствуютсядействующимзаконодательством РоссийскойФедерации.

5. Адреса, реквизиты и подписи Сторон

Центр:
МАОУ ДО«Центрдетского творчества»
Адрес:628408,
ХМАО-ЮГРА, г. Сургут,
ул. Республики, д.78
тел. (3462) 24-12-09
e-mail: cdt@admsurgut.ru

/Ю.С. Юдина

ДЕТСДХЗ\Ч)

Организация:
МБОУ лицейимени генерал-майора
ХисматулинаВ.И.
Юр.адрес:628405, Российская
Федерация, Тюменскаяобласть,
Ханты-Мансийский автономныйокруг
- Югра, городСургут, проспект
Комсомольский, дом 29

Фактический адрес:Россия, Ханты-
Мансийскийавтономныйокруг - Югра,
городСургут, проспект
Комсомольский, дом 29

Россия, Ханты-Мансийский
автономныйокруг - Югра, город
Сургут, улица Университетская, дом
29/4

Тел/факс (3462) 55-07-81

инн 8602002730

ОГРНд0286006034

Директор /С.В. Фисун